

2016-09-15 Diarienummer: 1.3.1-Å-2016-947:01

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande - Mer flyg och bostäder rapport, från statlig samordnare av flygkapacitet och bostäder i Stockholmsområdet, N2016/02702/PUB

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Remissvaret är i huvudsak skrivet utifrån dessa uppdrag och verkets erfarenheter från arbetet med att stärka regional tillväxt i hela landet.

Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket anser att rapporten lyfter två viktiga frågor för att stärka näringslivets konkurrenskraft; transportsystemets utveckling och tillgången till bostäder. Vi instämmer i stor omfattning i utredningens slutsatser. Det är centralt att säkerställa och möjliggöra för företag i hela landet att få god tillgång till internationella marknader, något som kan tillgodoses genom hög tillgänglighet med hjälp av flyget.

Av den anledningen är den bild som utredaren lyfter fram när det gäller kapacitet, utbyggnadsbehov och konkurrensen från andra flygplatser bekymmersam. Tillväxtverket efterfrågar därför att ett strategiskt beslut fattas som säkerställer att näringslivet även framöver har mycket god tillgång till internationella marknader. Utifrån verkets perspektiv kommer näringslivets behov av dessa förbindelser att öka i och med den alltmer globaliserade och sammanflätande ekonomin som stora delar av det svenska näringslivet är en del av.

Goda flygförbindelser är också centralt för att besöksnäringen ska kunna fortsätta utvecklas på ett positivt sätt. Utländska besökare är en förutsättning för att denna utveckling ska fortgå. För näringslivet i hela landet är även en god tillgänglighet till Stockholm och Mälardalen angeläget för att kunna träffa kunder, underleverantörer eller underlätta företagets kompetensutveckling. Även funktionen som ett navbaserat linjenät medför skapar möjligheter för näringslivet att verka i alla delar av landet.

Den andra frågan som också är viktig för att stärka näringslivets konkurrenskraft är tillgången på bostäder. Bostadsbristen hämmar i nuläget konkurrenskraften hos företag i Sverige och gör det svårare för internationella företag att etablera sig här. Den utgör ett hinder för privatpersoner att flytta och därmed företags möjligheter att attrahera personal. Bostadsbristen är ett reellt problem både i storstäder och i andra delar av landet. Utredningen lyfter viktiga frågor för att skapa bättre förutsättningar för bostadsbyggande i Stockholms stad. Samtidigt vill Tillväxtverket lyfta fram att det är

angeläget att bostadsfrågorna sätts i ett större geografiskt sammanhang än enbart den enskilda kommunen. Ett exempel på ett arbete som görs för att underlätta detta är den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen (RUFS) som arbetar för att få ihop bostadsplanering med transportsystemet bland annat utifrån en funktionell region som ett komplement till planeringen och insatser i den enskilda kommunen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Daniel Fahlander har varit föredragande. I handläggningen har också Erika Rosander, Isaac Karlsson, Sara Winnfors, enhetscheferna Åsa Bjelkeby och Maria Gelin-Axelsson samt avdelningschef Anna Bünger deltagit.

Gunilla Nordlöf

Daniel Fahlander